
 
 
 

 
от 15 апреля 2024 г.                    № 63-р 

 
 

 О назначении публичных слушаний по проектам 
  схем теплоснабжения  сельских поселений Горномарийского 

муниципального района 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения», Положением о публичных слушаниях в 
Горномарийском муниципальном районе, утвержденным решением 
Собрания  депутатов Горномарийского муниципального района от 28 
октября 2020 года  администрация Горномарийского муниципального района  
постановляет: 

1.  Провести публичные слушания по проектам схем теплоснабжения 
сельских поселений Горномарийского муниципального района. 

2.  Назначить публичные слушания по проектам схем теплоснабжения 
сельских поселений Горномарийского муниципального района на 16 мая 
2024 года в 10.00 часов по местному времени, место проведения - в малом 
зале администрации Горномарийского муниципального района 
расположенному по адресу: г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, д. 14. 

3.  Организатором публичных слушаний является администрация 
Горномарийского муниципального района по проектам схем теплоснабжения 
сельских поселений Горномарийского муниципального района. 

4.  Назначить председательствующим публичных слушаний Евдакова 
А.Н. –первого заместителя главы администрации Горномарийского 
муниципального района, секретарем публичных слушаний Блинову Т.В. – 
главного специалиста отдела архитектуры, муниципального хозяйства и 
ГОЧС администрации Горномарийского муниципального района. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном интернет-сайте администрации 
Горномарийского муниципального района и сельских поселений (адрес 
доступа: mari-el.gov.ru) 

 
 

КЫРЫК МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 



6. Контроль за ходом подготовки и проведения публичных слушаний 
возложить на постоянные комиссии Собрания депутатов Горномарийского 
муниципального района. 

7. Установить, что предложения и замечания по проектам схем 
теплоснабжения сельских поселений Горномарийского муниципального 
района могут быть направлены в адрес администрации Горномарийского 
муниципального района в течение 30 дней со дня опубликования 
(обнародования) настоящего распоряжения по адресу: 425350, Республика 
Марий Эл, г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, д. 14, телефон 8(3632)7-
17-02, адрес электронной почты:  gorn.adm@mari-el.gov.ru. 

8. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном 
интернет-портале Республики Марий Эл в информационно–
телекоммуникационной сети Интернет (адрес доступа: mari-el.gov.ru). 

9. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания. 
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

первого заместителя главы администрации Горномарийского 
муниципального района. 

 
 

 
И.о. главы администрации                    А. Евдаков 

 


